
 

 
 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Devizului general cu cheltuielile realizate pentru Obiectivul 

de investiții “Refacere pod pe DJ 739 (DN 73D)  Bârzești – Negrești – 

Zgripcești – Beleți (DJ 702) peste râul Argeșel, km 0+ 145, în comuna 

Vulturești, județul Argeș” 

 

Consiliul Județean Argeș; 

 Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 

județean şi Raportul comun nr. 19277/15.11.2017 al Direcției Strategii Sinteze 

Proiecte cu Finanțare Internațională și Direcției Tehnice; 

 Avand in vedere: 

  O.U.G. 28/2013 pentru aprobarea Programului Național de Dezvoltare 

Locală, cu modificările și completările ulterioare; 

 H.G. 28/2008 privind aprobarea conținutului-cadru al documentației tehnico-

economice aferente investițiilor publice, precum și a structurii și 

metodologiei de elaborare a devizului general pentru obiective de investiții și 

lucrări de intervenții; 

 Contractul de finanțare nr. 10158/09.06.2015, nr. 8161/17.06.2015; 

 Contractul de execuție de lucrări nr. 12796/10049/31.08.2016 încheiat între 

Județul Argeș prin Consiliul Județean Argeș și S.C. METABET CF S.A. 

Pitești; 

 Procesul –verbal la terminarea lucrărilor nr. 17414/20.10.2017; 

 Art. 91, alin. 3, lit. f din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată; 

 Avizul comisiilor de specialitate K1 și K5; 

 Avizul secretarului judetului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c din 

Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

 

     HOTĂRĂȘTE: 

 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  



ART.1. Se aprobă valoarea totală a Obiectivului de învestiții “Refacere pod pe DJ 

739 (DN 73D)  Bârzești – Negrești – Zgripcești – Beleți (DJ 702) peste râul 

Argeșel, km 0+ 145, în comuna Vulturești, județul Argeș”, în cuantum de 

3.637.181 lei cu T.V.A. 

 

ART.2. Se aprobă Devizul general cu cheltuielile realizate pentru Obiectivul de 

investiții “Refacere pod pe DJ 739 (DN 73D)  Bârzești – Negrești – Zgripcești – 

Beleți (DJ 702) peste râul Argeșel, km 0+ 145, în comuna Vulturești, județul 

Argeș”, conform  anexei, parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

ART.3. Direcția Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare Internațională, Direcția 

Tehnică și Direcția Economică vor duce la îndeplinire prevederile prezentei 

hotărâri. 

 

ART.4. Serviciul  Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului – Județul Argeş; 

 Direcției Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare Internațională; 

 Direcției Tehnice; 

 Direcției Economice. 

 

 

 

PREŞEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

                                   Contrasemnează,                                                                                          

           SECRETAR JUDEȚ 

 

                                                                                           Ionel VOICA 

 

 

 

Dată astăzi  ____________2017  

Nr. ___  
 


